


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Coronel Vivida

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.
Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Coronel Vivida -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.995.455/0001-56 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

1526990515

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano IV – Edição Nº 0713 [.@cd_nmredi]

[@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

Página 1

Executivo

RESOLUÇÕES
Cod361770

 

RESOLUÇÃO Nº 102/2021                Coronel vivida, 14 de maio de 2021. 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento nas disposições no Estatuto e na Primeira Alteração 
Estatutária. Considerando o disposto na Resolução nº. 047 de 31/03/2016, Plano de Carreira e de 
Remuneração dos Funcionários Celetistas, RESOLVE: 
Art. 1º.  Fica concedida, Promoção Horizontal da Classe Atual para nova Classe, para os 
funcionários do Consórcio Pinhais do Quadro de Pessoal Celetistas, por aprovação na avaliação 
funcional.  
Parágrafo único.   Em decorrência do disposto no caput deste artigo, fica o funcionário abaixo 
nominado enquadrado em nova classe/referência, de acordo com o disposto no anexo I da 
Resolução nº. 047/2016, a partir de 1º(primeiro) de maio de 2021. 
 

NOME  GRUPO 
OCUPACIONAL 

CH CARGO PÚBLICO 
 

DA CLASSE/ 
REFERÊNCIA 

PARA CLASSE/ 
REFERÊNCIA 

Alzemar Siepmann 
 

Motorista 40 Motorista Nível - III Nível - IV 

Oriovaldo Koloski da Silva Motorista 40 Motorista Nível - II Nível - III 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Gabinete do Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável 
da Região Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná, aos 14 (quatorze) dias do mês de maio de 2021. 

 
ANDERSON MANIQUE BARRETO, 

Presidente do Consórcio Pinhais. 
 
 
 

LICITAÇÕES

CONTRATO n° 22/2021 – Inexigibilidade nº 06/2021 – 

Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde de 
Coronel Vivida–Paraná. Contratada: CENTRO MÉDICO ANJO DA GUARDA LTDA, CNPJ 
nº 78.243.037/0001-38. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para realização 
de exames de ultrassonografia, conforme as necessidades da secretaria de saúde 
do município de Coronel Vivida – Pr. Valor total estimado: R$ 176.923,30. O prazo de 
contratação é de 334 dias, de 17.05.2021 a 15.04.2022. Coronel Vivida, 14 de maio de 
2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2021

Processo Licitatório nº 55/2021, RATIFICO, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 
8666/93, contendo parecer jurídico do Sr. Tiago Bernardo Buginski de Almeida, Procurador 
Municipal, declaro inexigível a licitação nos termos do “caput” do art. 25, do diploma legal 
invocado, para o credenciamento da empresa CLÍNICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA 
LTDA, CNPJ nº. 10.791.819/0001-78, para realização de exames de ultrassonografia, 
conforme as necessidades da secretaria de saúde do município de Coronel Vivida – Pr. 
O valor total estimado a ser pago é de R$ 180.844,10. Iniciando-se dia 18.05.2021 a 
15.04.2022. Publique-se. Coronel Vivida, 17 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

Processo Licitatório nº 56/2021, RATIFICO, nos termos do art. 26, da Lei Federal 
nº 8.666/93, contendo parecer jurídico do Sr. Tiago Bernardo Buginski de Almeida, 
Procurador Municipal, declaro dispensável a licitação nos termos do inciso II, do art. 24 da 
Lei Federal nº 8.666/93, do diploma legal invocado, referente à contratação de empresa 
KOHL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 06.215.218/0001-40, para fornecimento 
de Moto bomba, material e mão de obra necessários para instalação da nova rede de 
abastecimento da Comunidade de Barra Verde, do Município de Coronel Vivida – PR, 
pelo valor total R$ R$ 9.830,00. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, do recebimento da 
Nota de Empenho. Publique-se. Coronel Vivida, 17 de maio de 2021. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito.

Cod361773

Sumário
Executivo..........................................................................................................................01
Resoluções.......................................................................................................................01
Licitações.........................................................................................................................01

licitacao3
Realce

licitacao3
Realce



Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como fi nalidade tornar público  as informações a cerca dos atos e 
fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer 

medida  adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, 
empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

Caderno Integrante da Edição nº 7892  |  Pato Branco, 20 de maio de 2021

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo Administrativo: nº 59/2021
Pregão Eletrônico: nº 35/2021
Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Van, 21 Lugares, com Recursos do Programa de Incentivo Aprimora CRAS e CREAS.

O Prefeito de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, declara que, quanto ao Pregão
Eletrônico acima referenciado e, em razão do não cumprimento das exigências do Edital por parte das participantes,
resta à licitação FRACASSADA.

Chopinzinho, 17 de maio de 2021.
Edson Luiz Cenci

Prefeito

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL N.º 26/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE
HIGIENE PESSOAL E DE COPA E COZINHA

CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Chopinzinho, tendo recebido o Relatório de Análise de Amostras da Secretaria
de Educação, Cultura e Esportes, convoca as empresas abaixo relacionadas para apresentação das
amostras para os respectivos itens:

BIESEK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA, itens 35, 57, 82, 83, 170, 171 e 172.

ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME, itens 51, 81, 84, 85, 163 e 173.

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, itens 52, 104 e 129.

CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, item 128.

C F ANTONELLI EIRELI, item 156.

SIPROLIMP - SIMINONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, item 188.

As amostras deverão ser apresentadas diretamente na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes,
conforme estabelecido no Edital de Licitação.

Chopinzinho, 18 de maio de 2021.

Giliane Teles Forlin

Pregoeira

 

 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A Secretária Municipal do Meio Ambiente do Município de Clevelândia-PR, 

(SEMA),  no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no caput do artigo 
231,  da Lei Municipal nº 2.690/2019,  e considerando as diversas tentativa de notificação 
pessoal do infrator (a), estando para esta Secretária em local incerto e não sabido, nos 
termos do 2562 e seguintes do Código de Processo Civil,  NOTIFICA, PELO PRESENTE 
EDITAL, o Sr (a). VANDERLEY RODRIGUES SCHLEDER,  CPF N° 567.678.209-97,  sobre sua 
condição de infrator (a) nos autos do Processo administrativo autos  nº  010/2021 
intimando-o, caso entenda pertinente a apresentar defesa , no prazo de 15 (quinze) dias 
após a publicação do presente edital, à sede deste Órgão, a fim de tomar ciência dos fatos 
apurados e apresentar a defesa pertinente. 
 

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados, em horário de funcionamento 
da Secretária do Meio Ambiente deste Município, na sede deste Órgão. 

 

 

Clevelândia, 19 de maio de 2021. 

 

 

Cristiano Luiz Loureiro 
Secretário Municipal do Meio Ambiente – SEMA 

 
 

 

Paola Caroline Lammel 
Agente Fiscal – SEMA 

 

                                                           
1 Art. 23. O infrator terá 15 (quinze) dias úteis para apresentar sua defesa contra a ação do agente fiscal, 
contados a partir da data do recebimento comprovado do auto de infração. Lei 2690/19. 
 
2  Art. 256. A citação por edital será feita: I - quando desconhecido ou incerto o citando;(...) Lei 
13015/15. 

 

 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
CONTRATO n° 22/2021 – Inexigibilidade nº 06/2021 – Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde de Coronel Vivida - Paraná. Contratada: CENTRO MÉDICO ANJO DA 
GUARDA LTDA, CNPJ nº 78.243.037/0001-38. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para 
realização de exames de ultrassonografia, conforme as necessidades da secretaria de saúde do município 
de Coronel Vivida – Pr. Valor total estimado: R$ 176.923,30. O prazo de contratação é de 334 dias, de 
17.05.2021 a 15.04.2022. Coronel Vivida, 14 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2021 
Processo Licitatório nº 55/2021, RATIFICO, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 8666/93, contendo 
parecer jurídico do Sr. Tiago Bernardo Buginski de Almeida, Procurador Municipal, declaro inexigível a 
licitação nos termos do “caput” do art. 25, do diploma legal invocado, para o credenciamento da empresa 
CLÍNICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA LTDA, CNPJ nº. 10.791.819/0001-78, para realização de 
exames de ultrassonografia, conforme as necessidades da secretaria de saúde do município de Coronel 
Vivida – Pr. O valor total estimado a ser pago é de R$ 180.844,10. Iniciando-se dia 18.05.2021 a 
15.04.2022. Publique-se. Coronel Vivida, 17 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito 

 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 
Processo Licitatório nº 56/2021, RATIFICO, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, contendo 
parecer jurídico do Sr. Tiago Bernardo Buginski de Almeida, Procurador Municipal, declaro dispensável a 
licitação nos termos do inciso II, do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, do diploma legal invocado, 
referente à contratação de empresa KOHL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 06.215.218/0001-40, 
para fornecimento de Moto bomba, material e mão de obra necessários para instalação da nova rede de 
abastecimento da Comunidade de Barra Verde, do Município de Coronel Vivida – PR, pelo valor total R$ 
R$ 9.830,00. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, do recebimento da Nota de Empenho. Publique-se. 
Coronel Vivida, 17 de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 102/2021                                           14 de maio de 2021. 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento nas disposições no Estatuto e na Primeira Alteração 
Estatutária. Considerando o disposto na Resolução nº. 047 de 31/03/2016, Plano de Carreira e de 
Remuneração dos Funcionários Celetistas, RESOLVE: 
A publicação na íntegra do ato acima se encontra disponível no seguinte endereço 
eletrônico: http://www.diariooficialmunicipio.coronelvivida.pr.gov.br  -  conforme 
autorizado pela Lei Municipal nº 2759/2017 e alterações constante na Lei Municipal nº 
2.852/2018. ANDERSON MANIQUE BARRETO, Presidente do Consórcio Pinhais. 
 

 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 – PMM 

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS fornecimentos de 
Materiais de Gesso e Drywall, para atender a demanda da 
Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e demais 
Secretarias desta municipalidade. 
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. 
DATA DE ABERTURA: 08 de Junho de 2021, às 09:00min, na 
sede administrativa da Prefeitura Municipal, Departamento de 
Licitação, situada a Praça Francisco Assis Reis, 1060. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está à 
disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do 
município www.mangueirinha.pr.gov.br.  
Maiores informações pelo fone (046) 3243–1122.  

Mangueirinha, 19 de Maio de 2021. 
Publique-se 
Dorli Netto 
Pregoeiro 

 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por Item, no dia 02 (dois) de Junho de 2021, às 10h:00min (dez) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na comercialização/confecção de impressos gráficos em geral, para 
uso dos Departamentos da Administração Municipal. 
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 02 (dois) de Junho de 2021. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
030/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo 
Telefone (046) 3526 – 8300. 

Itapejara D’Oeste-PR, 14 (quatorze) de Maio de 2021. 
Vlademir Lucini 

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 001/2021 

 MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021 
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por Item, no dia 02 (dois) de Junho de 2021, às 16h:00min (dezesseis) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços para ministrar curso de aprendizagem aos 
jovens aprendizes do Município de Itapejara D’Oeste - PR. 
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 16h00min 
(dezesseis) horas do dia 02 (dois) de Junho de 2021. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
031/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo 
Telefone (046) 3526 – 8300. 

Itapejara D’Oeste-PR, 14 (quatorze) de Maio de 2021. 
Vlademir Lucini 

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 001/2021 

 MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021 
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Concorrência Pública, tipo maior oferta por 
item, no dia 22 (vinte  e dois) de Junho de 2021, às 14h:00min (quatorze) horas, 
tendo como objeto à seleção de propostas visando a alienação de bem imóvel. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Concorrência Pública 
N° 001/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste e no 
endereço eletrônico www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300. 

 Itapejara D’ Oeste, 13 (treze) de Maio de 2021. 
Vlademir Lucini 

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 001/2021 

 
Município de Itapejara D’Oeste 
A integra se encontra no site: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 
LEI N.º 1975/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder a Cessão Temporária de Uso Gratuito de 
Equipamentos Agrícola Por Empréstimo e dá outras providências. 
LEI N.º 1976/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder a Cessão Temporária de Uso Gratuito de 
Equipamentos Agrícola Por Empréstimo e dá outras providências. 
LEI N.º 1977/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder a Cessão Temporária de Uso Gratuito de 
Equipamentos Agrícola Por Empréstimo e dá outras providências. 
LEI N.º 1978/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder a Cessão Temporária de Uso Gratuito de 
Equipamentos Agrícola Por Empréstimo e dá outras providências. 
LEI N.º 1979/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder a Cessão Temporária de Uso Gratuito de 
Equipamentos Agrícola Por Empréstimo e dá outras providências. 
LEI N.º 1980/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, cria fonte de recursos, altera LDO, PPA e dá outras 
providências 
LEI N.º 1981/2021 
DATA: 18.05.2021 
SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar Termo de Fomento com a 
“Associação de Proteção à Maternidade e a Infância – APMI”. 
 
 

PAMPEANA ENERGIA LTDA., torna público que irá reque-
rer ao IAT a renovação da Licença de Instalação para a CGH 
Pampeana, localizada no Rio do Banho, município de Cleve-
lândia - PR.

 
 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO, CONTRATO N.º 113/2020 

Terceiro Termo aditivo ao Contrato nº 113/2020, firmado em 14/10/2020, ordem de serviços 
expedida em 19/10/2020, tendo como objeto Contratação de empresa especializada para realizar 
obra de pavimentação asfáltica com CBUQ (4.736,44 m²), no Bairro Colina, com calçada em piso 
intertravado de concreto 6 cm, com plantio de grama esmeralda em placa e meio fio em concreto 
tipo sarjeta com extrusora, conforme projetos e memorial descritivo anexo ao edital, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, Tomada de Preços nº 011/2020. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
95.585.477/0001-92, estabelecida na Rua Frei Vito Berscheid, 708, nesta cidade, representada por 
seu Prefeito Municipal, senhor DARLEI TRENTO, brasileiro, RG nº. 7.706.657-8 SSP/PR e CPF nº. 
006.374.659-03, residente e domiciliado nesta cidade, a Av. Iguaçu s/n°. CONTRATADA: PEDREIRA 
SANTIAGO LTDA, pessoa  jurídica  de direito privado, CNPJ nº 77.744.134/0001-41  com sede a Rua 
Treze de Maio, S/Nº – Prolongamento - CEP 85.560-000 - Município de Chopinzinho – Estado do 
Paraná – endereço eletrônico: pedreirasantiagoltda@gmail.com e telefone (46) 3242 – 1002,  neste 
ato representada legalmente por MOISES DE GASPERIN, portador do  CPF nº 518.634.809-00, RG 
nº  3.519-935-7. TIPO DO ADITIVO: redução de meta física. REDUAÇÃO DE VALOR: Presente Termo 
Aditivo as partes resolvem promover a redução de meta física em R$ 26.597,64 (vinte e seis mil 
quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos) equivalente a 4,78 %. DATA DE 
ASSINATURA: 18/05/2021. 
 

 

RELATÓRIOS LEI Nº4320/64, RREO 2º BIMESTRE DE 2021 
RREO Referente 2º Bimestre/20216 
ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021, DE 19 
DE MAIO DE 2021. 
Retifica o aviso de homologação do Pregão Presencial nº 31/2021.  
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO POR TEMPO DETERMINADO Nº 
001/2021 
AUTORIZANTE: MUNICÍPIO DE SULINA; AUTORIZADO: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE SULINA PR; 
OBJETO: ESPAÇO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL LOCALIZADO NA AVENIDA IGUAÇU Nº 289, CENTRO, SULINA PR.; 
FINALIDADE: REALIZAÇÃO DE CULTOS; DO RAZO: 13/05/2021 À 13/08/2021. 
------------------------------------------------------- 
A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 20 de MAIO de 2021, conforme Lei Autorizativa nº 
927 de 07 de junho de 2017. 

 SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PREVIA
Á COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E PRODUCAO AGROPECUARIA- 
CODEPA torna público que recebeu do Instituto Agua e Terra do Paraná - IAT, a Licen-
ça Previa – LP, Nº 236096  com vencimento para 13/05/2023, para  um estabelecimen-
to de comércio de produtos Agrotóxicos, seus componentes e afi ns com  armazenagem, 
a ser implantada na Estrada de Acesso a Vila Rural Alberto Carraro, Fazenda Rodeio 
Novo – Quinhão 06, no Município de CORONEL DOMINGOS SOARES/PARANA.

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Á COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E PRODUCAO AGROPECUARIA- 
CODEPA torna público que irá requerer do Instituto Agua e Terra do Paraná - IAT, a 
Licença de Instalação – LI, para um estabelecimento de comércio de produtos Agro-
tóxicos, seus componentes e afi ns com  armazenagem, a ser implantada na Estrada de 
Acesso a Vila Rural Alberto Carraro, Fazenda Rodeio Novo – Quinhão 06, no Municí-
pio de CORONEL DOMINGOS SOARES/PARANA.

 

 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
Nº 

PORTARIA NOME ASSUNTO DATA 

696 DALVINA MARCIA RODRIGUES 
E OUTRA 

NOMEIA APROVADAS EM PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 
009/2021 

19/05/2021 

697 JOÃO PAULO ODORIZZI E 
OUTROS 

NOMEIA APROVADOS EM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– EDITAL 007/2021 

19/05/2021 

698 GABRIEL SBARDELOTTO ER 
OUTROS 

NOMEIA APROVADOS EM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– EDITAL 008/2021 

19/05/2021 

699 VANDERLEI RODRIGUES DA 
SILVA 

EXONERA DE CARGO 
COMISSIONADO 19/05/2021 

A publicação na íntegra do (s) ato (s) acima, encontra (m)-se disponível (eis) no seguinte endereço 
eletrônico: www.diariomunicipal.com.br/amp – Edição do dia 20 de maio de 2021, respectivamente, 
conforme Lei Complementar nº 70, de 06 de julho de 2017. 

licitacao3
Realce




